
 

 
 

 

 
Avviso 59369 del 19 aprile 2024 – FSE PLUS - Codice CUP I94D24000880007 

Codice Progetto - ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-304 

 1 
 

 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 

All'Albo dell'Istituzione scolastica  

Sezione PON 

 

OGGETTO: Determina avvio procedure di reclutamento esperti e servizi di 
formazione 

Moduli formativi: “Giochi matematici senza quaderni né libri”, “Fantasie di legno”, 
“Note d'estate con ukulele e chitarra”; “Hop Hop cavallo!”; “Insieme tra sport e 
divertimento”, “Sportivamente insieme” e “Un’estate a tutto sport” 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Avviso 59369 del 19 aprile 2024 – 
FSE PLUS –  

Progetto Rid...ESTATE corpo e mente - Codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-304 

CUP I94D24000880007 –  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 - FSE PLUS - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA la delibera n.63 del 17/05/2024, con cui il Collegio dei docenti ha 
approvato la partecipazione della scuola all’avviso pubblico n. 59369 
“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la delibera n. 97 del Consiglio di Circolo del 17/05/2024, con cui viene 
approvata la candidatura all’avviso pubblico n. 59369 “Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 





 

 
 

 

 
Avviso 59369 del 19 aprile 2024 – FSE PLUS - Codice CUP I94D24000880007 

Codice Progetto - ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-304 

 2 
 

 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+); 

VISTA la candidatura n. 347 inoltrata dall’Istituzione scolastica in epigrafe il 
21/05/2024, con prot. 71085 del 22/05/2024; 

PRESO ATTO che in data 10/06/2024 sono state Pubblicate dall’Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza - Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027- le graduatorie definitive (prot. n.21 del 7 
giugno) afferenti al PIANO ESTATE 2024, da cui risulta che l’istituzione 
scolastica in epigrafe sia tra i beneficiari del finanziamento;  

VISTA la nota autorizzativa prot. 83244 del 12/06/2024, pubblicata sul 
SIF2127 in data 18/06/2024; 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio, prot. n. 3726 del 19/06/2024; 

CONSIDERATO che il Progetto dovrà terminare entro il 31/08/2025; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate 
dai Fondi PN 2127; 

RAVVISATA la necessità di avviare con tempestività i moduli formativi previsti per il 
corrente anno scolastico, al fine di incrementare le iniziative che 
favoriscono la relazionalità, l’aggregazione, l’inclusione, la socialità, 
l’accoglienza e la vita di gruppo, valorizzando la scuola come punto di 
riferimento, anche d’estate, per le esperienze di arricchimento 
personale e di crescita; 

DETERMINA 

Art. 1 - Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 - Avvio procedure 

Si determina di avviare la procedura di selezione di: 

- esperti esterni per i moduli che si svolgeranno all’interno dell’Istituzione scolastica; 

- servizi di formazione per i moduli che prevedono la realizzazione delle attività in 
strutture attrezzate. 

Per la selezione di personale esperto per i Moduli formativi: “Giochi matematici senza 
quaderni né libri”, “Fantasie di legno”, “Note d'estate con ukulele e chitarra” si 



 

 
 

 

 
Avviso 59369 del 19 aprile 2024 – FSE PLUS - Codice CUP I94D24000880007 

Codice Progetto - ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-304 

 3 
 

 

attiverà contestualmente un Avviso per personale interno all’istituzione scolastica e un 
Avviso per personale esterno, dando priorità al personale interno, che dimostri di 
possedere i titoli richiesti per ciascun modulo. 

Per la selezione di servizi di formazione, afferenti ai Moduli formativi “Hop Hop 
cavallo!”; “Insieme tra sport e divertimento”, “Sportivamente insieme” e “Un’estate 
a tutto sport” si avvierà la procedura di acquisto con trattativa diretta sul MEPA previa 
verifica del possesso da parte delle Ditte individuate dei requisiti in ordine al personale 
che svolgerà il servizio di formazione, alla struttura nella quale di terranno le attività 
didattiche e alla progettualità presentata. 

Art. 3 – Importo dell’affidamento 

L’importo complessivo per l’attività di docenza di ciascun modulo è di €70,00 all’ora per un 
massimo di 30 ore complessive a modulo. 

Il suddetto importo si intenderà comprensivo di ogni onere, ritenuta fiscale e/o 
previdenziale, IVA se dovuta e qualsiasi altra spesa comunque denominata e sostenuta 
per la partecipazione degli esperti ai moduli. 

Art.4 - Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023, il R.U.P. (Responsabile Unico del Procedimento) è 
il Dirigente Scolastico Nunzia Maria Cappabianca. 

La gestione amministrativa e finanziaria è affidata alla Direttrice dei Servizi Generali ed 
Amministrativi Vincenza DISTASO. 

Art. 4 - Impegno di spesa 

L’impegno di spesa sarà imputato all’area del Programma Annuale 2024, modello A, 
Progetti P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), nella voce di destinazione 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-304” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-25”– 
Codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-304, CUP I94D24000880007. 

Art. 5 - Pubblicizzazione 

Alla presente determina è data diffusione mediante pubblicazione all’albo dell’Istituto, sul 
sito web della scuola: www.scuolafraggianni.edu.it nella sezione dedicata ai PON e su 
Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e Contratti. 

                                                                                     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
     Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA     

          


		2024-06-20T19:52:20+0200
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




